



دروغ‌های غرب و انتخابات سوریه



غالب قنديل،*، آمريکا و غرب در ادامه جنگ فرسايشی خود عليه نظام سوريه می‌کوشند و از هم‌اکنون تلاش‌های ديپلماسی خود را برای تخریب انتخابات رياست‌جمهوری سوریه که قرار است در سوم ژوئن آينده برگزار شود، متمرکز کرده‌اند. بويژه که اقدامات مقدماتی قانونی و ميدانی آن با موفقیت از سوی نظام سوريه – با وجود هجمه‌های سياسی و رسانه‌ای به رهبری آمريکا– جريان دارد. غرب با تمام توان خود در راستای ويرانی سوریه حرکت می‌کند و در اين راه از گروه‌های مسلح و گروه‌های تکفیری از طريق حمايت‌های مالی و تسليحاتی از آنها، استفاده می‌کند. دروغ غرب در سوريه مبنی بر دشمنی با القاعده آشکار شده است زیرا جبهه النصره و داعش، وابسته به القاعده، مورد حمايت غرب و همپيمانان منطقه‌ای آن يعنی ترکیه، قطر و عربستان است و آنها از اين گروه‌ها برای نابودی سوريه استفاده می‌کنند. گروه‌های تکفیری مورد حمايت غرب و همپيمانان آن هستند. واقعیت اين است که تصميم آمريکا برای ادامه خشونت و تنذیه گروه‌های تروریستی به شکست رساندن راهکار سياسی در سوريه را آن هم از طريق دولت سوريه هدف قرار داده است. آمريکا مخالف نوسازی نهادهای قانونگذاری سوريه بويژه قانون اساسی است که همه‌پرسی مردمی درباره آن برگزار شد. بويژه که نهادهای غربی به همه‌پرسی اذعان کردند و تلاش‌ها برای شکست اين همه‌پرسی راه به جایی نبرد. غربی‌ها با استناد به مقدار زیادی از اکاذيب و تناقض‌گویی‌ها، غيرممکن بودن برگزاری انتخابات رياست‌جمهوری در شرایط جنگ و مطرح می‌کنند در حالی که اين دروغی بیش نيست زیرا اين تقیضه‌گویی مخالف با سوابق بين‌المللی و منطقه‌ای است که مورد تمجيد غربی‌ها قرار گرفته است. نمونه آن تيریک باراک اوباما، رئيس‌جمهوری آمريکا به برگزاری موفق انتخابات پارلمانی عراق، در شرایطی است که اين کشور با بحران امنیتی روبرو است و نیز استقالب از انتخابات عراق در زمانی که تحت اشغال آمريکايی‌ها بود. غرب همچنين از برگزاری انتخابات در افغانستان در شرايطی که در گيری ميان ناتو و طالبان جريان داشت، استقالب کرد، پس اين بهانه نیز بوچ و بيهوده است. دليل دشمنی غربی‌ها با انتخابات اين است که انتخاباتی که یک کشور مستقل برگزار می‌کند، سپری در برابر جنگ جهانی فرسايشی است. غرب با اصل برگزاری انتخابات در کشاکش جنگ و در سایه چرخه خشونت‌های خونینی که خود و مزدوران منطقه‌ای و وکلای تکفیری‌اش آن را رهبری می‌کند، مشکلی ندارد. اگر کشورهای متخاصم سوريه خواهان کمک به سوری‌ها هستند چرا در ژنو با وضع سلسله تدابير و اقداماتی برای پايان دادن به خشونت‌ها و خشکاندن منابع مالی و تسليحاتی گروه‌های تروریستی موافقت نکردند؟ فرائز از اين مساله، جان کری، وزير خارجه آمريکا در جريان اين نشست از آمادگی کشورش برای افزايش کمک‌ها به معارضان سوری خبير داد. بهانه ديگری که غربی‌ها بارها آن را مطرح کردند اين است که نيت انتخابات رياست‌جمهوری راهکار ديپلماسی را با بن‌بست مواجه می‌کند، اين هم دروغی بزرگ است؛ زیرا انتخابات عراق – در زمان اشغالگری آمريکا– به موازات روند سياسی و انتخابات افغانستان همزمان با گفت‌وگوها ميان کابل و طالبان برگزار شد اما منظور غرب از راهکار سياسی اجرای طرح‌های ويژه در سوريه است که به موجب آنها خلأ رياست‌جمهوری در اين کشور ظاهر شود و زمينه برای نقش‌آفرینی شورای امنيت سازمان ملل متحد در تعيين قيموميت برای سوريه فراهم شود. غرب به‌دنبال روی کار آوردن نظامی مزدور در سوريه است و عزم و اصرار دولت سوريه برای برگزاری انتخابات رياست‌جمهوری در موعده مشخص اين توطنه سياسی غرب را ناکام گذاشت. با اينکه غرب ادعا می‌کند نتيجه انتخابات رياست‌جمهوری

از پيش تعيين شده و پيروزی بشار اسد مرقوم است اما پيش‌بنی‌های سران اطلاعاتی آمريکا، انگليس، آلمان و فرانسه که سال‌ گذشته گزارش‌هایی را به دولت‌های متبوعشان ارائه دادند، حاکی از افزايش محبوبيت بشار اسد در ميان مردم سوريه است به گونه‌ای که انتظار می‌رود اسد بیش از نصف آرای رای‌دهندگان در انتخابات آزاد را تصاحب کند. اين در حالی است که دستگه اطلاعاتی آمريکا در ارزيابی ويژهای اذعان کردند اسد سه‌چهارم آرای سوری‌ها را در هرگونه انتخابات آزاد و کثرت‌گرا کسب می‌کند. به هر حال نظام سوريه بر برگزاری انتخابات رقابتی مصمم است و نتيجه را به آرای صندوق‌های رای و بدون هرگونه پيش‌بنی‌ها واگذار کرده است و آماده است یک الگوی جديد از عمل دموکراتيک و کثرت‌گرایی در عرصه ملی را به نمايش بگذارد.

*تحليلگر مسائل منطقه‌ای

کلزار شام

گروه بين‌الملل: در یک جمعه فراموش‌نشدنی پوتين با ايراد خطابه به نام «ملت شوری» و ترسيم ماموريت جهانی ارتش روسيه، از بزرگ‌ترين رژه «روز پيروزی» در ميدان سرخ مسکو پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوری سانديد. او همچنين بر خلاف ميل غرب از رژه مشابه در شبه‌جزيره کریمه ديدن کرد. با اين نمايش قدرت رهبر کرملین بر آغاز دوباره جنگ سردی در برابر غرب صحنه گذاشت.

رژه روز پيروزی ۶۹ فروند هواپيما و بالگرد مدن به نشانه ۶۹مين سالگرد پيروزی بر نازی‌ها بر فراز ميدان سرخ مسکو به پرواز درآمدند و حتی موشک‌های بالستیک بين‌قاره‌ای «توپول» نیز در مقابل تعدادی از سران کشورهای اروپای به نمايش درآمدند. سخنانی رئيس جمهوری روسيه در مراسم سالگرد «روز پيروزی» – که يادآور فاتحی آمدن ارتش سرخ شوروی بر ارتش آلمان هيترلی در روزهای پایانی جنگ جهانی دوم است – یک قدرتمناهی حقیقی در عرصه بين‌المللی بود. بی‌بی‌سی ديروز جمعه گزارش داد در بحبوحه بحران اوکراين، رژه «روز پيروزی» روسيه در ميدان سرخ مسکو برگزار شد و خبر از پربايی رويداد مشابهی نیز در شبه‌جزيره کریمه داد.

ولاديمير پوتين روز نهم ماه مه را نماد پيروزی مردم روسيه خواند و تاکيد کرد کشورش همواره مراسم سالگرد اين جنگ را برگزار خواهد کرد: «ما همواره اين حقيقت مقدس را حفظ خواهيم کرد و اجازه خيانت يا فراموش کردن قهرمانانی را نخواهيم داد که جان خود را فدا کردند تا صلح را حفظ کنند».

اما بازتاب نمايش قدرت کرملين در مقابل رقبای غربی‌اش زمانی بود که پوتين گفت: «بيروهای مسلح روسيه همان‌طور که در جنگ بزرگ ميهنی نازی‌ها را تالاه‌شان عقب راند، امروز هم تاکين کننده صلح در جهان هستند». او همچنين به سبک رهبران شوروی سابق از وازای ستفاده کرد که در تمام سال‌های پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوری در سال ۱۹۹۱ هيچ رئيس‌جمهور روس به کار نبرده بود، ملت شوروی!

پوتين گفت: «اراه آهنين ملت شوروی سابق و شجاعت و پايداری آنها اروپا را از بردگی نجات داد» و ادامه داد: «۹۰ ميه‌م‌ترين روز است و برای ما مهم‌ترين روز باقی خواهد ماند. روز ۹ مه روز پيروزی ملی و عزت است. روز پيروزی، روز دوست داشتن کشور است و ما

گروه بين‌الملل: آمريکا و همپيمانان اروپایي و منطقه‌ای آن در راستای اهداف خود، به تقويت مواضع گروه‌های تروریستی در سوريه ادامه می‌دهند و راه‌های ارسال مهمات جنگی را برای مقاومت اين گروه‌کها در مقابل پيشروهای آنها ارتش سوريه هموار می‌کنند اما وجود عناصر گروهک تروریستی القاعده و ترس از دستيابی آنها به تسليحات مدرن و ارسال برای گروه‌های وابسته، طرح‌های اين کشورها را با شکست مواجه کرده و موجب هموارشدن پيشروی‌های ارتش سوريه و تحقق دستاوردهای مهمی در جبهه‌های مختلف شده است. روشن است مه محاسبات غلط، منجر به ايجاد تعارض و چنددستگی ميان تروريست‌ها شده و شعله‌ورشدن آتش در گيری‌های مسلحانه و گسترش آن به سوی مناطق جنوبی و غوطه‌شرفی را در پی دارد. به نوشته روزنامه البناء، در گيری‌های مسلحانه ميان تروريست‌ها در منطقه جنوبی بازتاب‌ها و نتايج فراوانی بر جای گذاشته است تا جایی که گروه موسوم به «مرکز حقوق بشر سوريه» وابسه به معارضان سوری اعتراف می‌کند که در نتيجه جنگ و کشتار ميان گروه‌ها تروریستی «جبهه‌النصر» وابسته به تشکيلات تروریستی القاعده در شرق سوريه، بیش از ۶۰ هزار تن از ساکنان اين منطقه از خانه‌های خود آواره شده و دهها شورشی نيل کشته شده‌اند. ناظران و تحليلگران عرب نیز در بررسی عوامل موفقیت‌ها و دستاوردهای گسترده ارتش سوريه تاکيد کردند جنگ فرسايشی بين گروه‌های مسلح با یکديگر در سوريه، آنها را در مقابل انسجام ارتش سوريه

قدرت‌نمایی از ميدان سرخ مسکو تا سواستوپول کریمه

پوتین وارد می‌شود



در میدان سرخ مسکو

می‌بينيم که مهرورزی نسبت به وطن به چه معناست و چقدر برای حفظ منافع کشور مهم است». در اين رژه سسرگنی شويگو، وزير دفاع و معاون رئيس ستاد مشترک ارتش روسيه نیز حضور داشتند. بي‌ش از ۱۰ هزار تن در اين رژه شرکت کردند که از همه بخش‌های نيروهای مسلح بودند. اين رژه با پرواز ۶۹ فروند هواپيما و هلی‌کوپترهای جنگی پايان يافت. اين در حالی است که مقام‌های دولت موقت اوکراين هرگونه گردهمایی عومسی را در بحبوحه نگرانی‌ها نسبت به اقدامات فعالان حامی روسيه ممنوع کرده‌بودند.الکساندر تورچينف، رئيس‌جمهوری موقت اوکراين گفت: «موانع و ايست‌های بسياری در اطراف کی‌يف تعبيه شده چرا که ما انتظار اقدامات تحريک‌آمیز در روز ۹ مه را داريم».

■ آزمایش موشک قاره‌بیما
همزمان با تشديد بحران در اوکراين، روسيه پنجشنبه چندین موشک بالستیک را در جريان مانورهای برنامه‌ریزی شده‌اش تحت نظارت پوتين به‌صورت آزمايشی پرتاب کرد. ارتش روسيه یک موشک بالستیک بين قاره‌ای «توپول» را از سايت شمال‌اش در پلستسک و همچنين چندین موشک کوتاه برد را از زیر درياهی هایش در يگان‌های شمال و اقيانوس آرام پرتاب کرد. ديگر مانورهای نظامی شامل پرتاب راکت‌های هوا به سطح توسط بمب‌افکن‌های Tu-95 از یک مکان نامشخص است.

■ پوتين در کریمه
حدود ۴ ماه پس از آنکه کریمه به روسيه بازگشت، ولاديمير پوتين نیز طبق قولی که داده بود به کریمه رفت؛ البته اين بار در رای رئيس‌جمهور روسيه. در ۲۳ سالی که از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی می‌گذرد

سرهنگ «دمتری نیکولودف» به معاونت سرهنگ «سرگنی آيسوف» وزير امور داخلی شبه‌جزيره کریمه منصوب می‌شود. آيسوف که متولد شهر سيمفروپول (مرکز شبه‌جزيره کریمه) است، پيش‌تر رئيس اداره مرکزی وزارت کشور اوکراين در کریمه بود اما پس از برکناری يانوکوويچ رئيس‌جمهوری سابق اين کشور، دولت موقت کی‌يف وی را از مقام خود خلع کرده و حکم بازداشت وی را صادر کرد.

حمله ارتش اوکراين به ماريوپل

همزمان با سفر پوتين به کریمه، در درگیری‌های شديد شهر ماريوپل، مرکز استان بحران زده دونتسک اوکراين ده‌ها نفر کشته و زخمی شدند. خبرگزاری اينترفاکس اعلام کرد: حدود ۱۵ هزار نيروی اوکراينی و مخالفان دولت فريگسرای اوکراين روزجمعه مقابل ساختمان پليس و ساختمان وزارت کشور در شهر ماريوپل اوکراين در گير شدند که بر اثر آن ۸ نفر کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. شهر بندری ماريوپل، شهری در جنوب شرق اوکراين است.

جنگ لفظی ناتو و کرملین

جنگ لفظی ميان دبیرکل ناتو و سران کرملين به اظهارنظرهای مضحکی انجاميده است. در آخرين اظهارنظر راموسون، دبیرکل ناتو در پاسخ به انتقاد روسيه از حرف‌های او مبنی بر حضور ارتش مسکو پشت مرزهای اوکراين در صفحه تويتير خود نوشته است چشم‌هايش ضعيف نشده است و می‌تواند شواهد مربوط به حضور نظاميان روس در منطقه مربوطه را به وضوح ببيند.

ژنرال اندرس فوگ راموسون همچنين در صفحه تويتير خود ادعا کرد هيچ نشانه‌ای از خروج نظاميان روسيه از مرزهای اين کشور با اوکراين مشاهده نکرده است. اين اظهارات او کاملاً در پاسخ به سخنان ولاديمير پوتين، رئيس‌جمهور روسيه است که گفته بود، نظاميان اين کشور مناطق مرزی با اوکراين را ترک کرده‌اند. پوتين گفت: «هميشه گفته می‌شد حضور نيروهای ما در مرز اوکراين موجب نگرانی است. ما نيروهای خود را از منطقه خارج کرده‌ايم».

روسيه پيش از اين تاکيد کرده بود، اعزام نيروهای نظامی در پشت مرزهای اوکراين برای دفاع از روس‌زيان‌های شرقی اين کشور حق مسکو است. حال در زمان آغاز جنگ سرد بر سر اوکراين، روابط روسيه و غرب در پايين‌ترين سطح خود قرار دارد و راموسون در اظهارنظری رسمی از طرف ناتو، کرملين را به برخورد نظامی تهديد کرده است.

یک اوکراينی سابق

وزير امور داخلی جديد کریمه

در همين حال رئيس‌جمهوری روسيه با صدور فرمانی، رئيس سابق اداره مرکزی وزارت کشور اوکراين در کریمه را که از سوی مقامات کی‌يف برکنار و تحت تعقيب قرار گرفته بود، به عنوان وزير امور داخلی جديد اين منطقه منصوب کرد. همچنين طبق حکم پوتين،

بانکوک همچنان در بن‌بست بسر می‌برد

تظاهرات عليه بقايای دولت شيناواترا

گروه بين‌الملل: دادگاه قانون اساسی تايلند روز چهارشنبه، اين کشور را به همراه نیمی از کابينه‌اش از دولت اخراج کرد. پس از آن نيواتارنمگ بونسونگيايسان،

وزير بازرگانی سابق به عنوان نخست‌وزير موقت تعيين

شد و قرار است انتخابات جديد در ۲۰ ژوئيه برگزار شود. نخست‌وزير جديد تايلند که پيش‌تر مدير اجرائی شرکت تاکسين شيناواترا بوده است، گفت: هم‌اکنون وظيفه دولت موقت برگزاری انتخابات در موعده مقرر است. اميدوارم شرایط سياسی از اين پس بحرانى نباشد. برکناری بينگلاک شيناواترا از قدرت در حالی است که ساين ورزا هم‌اکنون در پست‌هايشان باقی مانده‌اند. در اين ميان، هزاران معترض تايلندی با برپايی تظاهراتی اعلام کردند برکناری نخست‌وزير اين کشور توسط دادگاه کافی نيست. اين معترضان هشدار داده‌اند در صورتی که درخواست آنها برای برکناری کامل دولت طی ۳ روز محقق نشود، دست به اقدامات تلافی‌جوابه می‌زنند. در عين حال، رفت‌وآمد در اطراف بانکوک مختل شده و معترضان به سمت کاخ دولت، در حرکتند. معترضان تايلندی همچنين چندین ايستگاه تلوزيون دولتی را محاصره کردند و خواستار همکاری درباره توقف انتشار اخبار دولتی شده‌اند. پليس تايلند اقدام به شلیک گاز اشک‌آور به سمت معترضان کرد؛ معترضانی که سعی می‌کردند وارد یک ساختمان پليس شوند. لهيبست وجايجوا، نخست‌وزير اسبق تايلند و رهبر حزب مخالف دولت تايلند را زير نظر دارد.

چهارگوشه



مالکی به دنبال دولت اکثریت سياسی



به گفته نوری مالکی دولت آتی عراق دولت اکثریت سياسی خواهد بود نه یک دولت طایفهای و نژادی. نخست‌وزير فعلی عراق که هم‌اکنون با پيشتازی ائتلاف قانون در مشاور آرای انتخابات ۲ هفته پيش بخت زیادی برای ماندن در راس قوه مجریه دارد، روز پنجشنبه در سخنرانی هفتگی خود اعلام کرد: «دولت اکثریت سياسی که ما از سال‌ها قبل خواهان تشکيل آن هستيم، یک دولت طایفهای يا نژادی نيست، بلکه دولت اکثریت سياسی از تمام طرف‌هایی که با معيارهای ما برای مرحله آتی همسو هستند، استقبال می‌کند». به گزارش سايت الوطن‌العربی، مالکی تصريح کرد: «دولت آتی شبه‌نظاميان و گروه‌های مسلح را نخواهد پذيرفت که خود را به عنوان «اميران جنگ» تلقی می‌کنند». او همچنين با اميدواری نسبت به اوکراين رياست پارلمان عراق تغيير کند، گفت: «رياست پارلمان و کميسيون‌های آن شکست سختی خوردند».

■ ■ ■

پيشتازی حزب حاکم

در آفریقای جنوبی



آخرين نتايج شمارش آرای پارلمانی آفریقای جنوبی نشان می‌دهد، حزب حاکم کنگره ملی همچنان پيروز اين انتخابات است. کميسيون مستقل انتخاباتی آفریقای جنوبی صبح ديروز اعلام کرد براساس شمارش آرای ماخوذه حزب «ای‌ان‌سی» (کنگره ملی آفریقا) با کسب ۶۲/۴۴ درصد آرا، پيروز اين انتخابات است. شمارش آرا همچنان ادامه دارد اما رای اکثریت ۸ استان از ۹ استان آفریقای جنوبی به حزب کنگره ملی آفریقا به رهبری جاکوب زوما، رئيس‌جمهور کنونی اين کشور است. بعد از حزب «ای‌ان‌سی، حزب دئای (اتحاد دموکراتيک) با ۱۱/۹۸ درصد آرا در مقام دوم قرار دارد. اين آمار براساس شمارش آرای حدود یک سوم ۲۲ هزار حوزه رای‌گیری است. در اين انتخابات حدود ۲۱ ميليون و ۳۰۰ هزار نفر شرکت کردند که مشارکت ۷۰ درصدی واجدان را نشان می‌دهد.

■ ■ ■

همه‌پرسی در شرق اوکراين

رهبر طرفداران روسيه در منطقه بزرگ صنعتی دونباس در شرق اوکراين ضمن تشکر از رئيس‌جمهور روسيه اعلام کرد همه‌پرسی استقلال روز یکشنبه (فردا) به فوٓت خود باقی خواهد بود. پوتين از آنها خواسته بود همه‌پرسی خود را عقب بيندازند اما آنها که هدف همه‌پرسی را اعلام استقلال «جمهوری خود مختار خلق دونتسک» عنوان کرده‌اند، گفته‌اند حتی در شرایط جنگی تحميل شده از سوی دولت موقت کی‌يف، پای صندوق‌های رای خواهند رفت. شديده می‌شود فعالان طرفدار روسيه در منطقه لوگانسک نیز تصميم مشابهی گرفته‌اند. در پاسخ، مقامات امنیتی دولت موقت اوکراين، ضمن برگزاری نشستی در کی‌يف، اعلام کردند هر اقدامی را برای ممانعت از برگزاری اين همه‌پرسی انجام خواهند داد.

■ ■ ■

اتهام مجری سرشناس بی‌بی‌سی

ثابت شد

روای‌های کودک آزاری و تجاوز به عتف مربوط به حلقه‌درباری بنگاه خبرپرانی سلطنتی بریتانیا ادامه دارد. یک دادگاه انگلیسی مجری سرشناس بی‌بی‌سی را به تجاوز به دو دختر نوجوان در دهه ۱۹۷۰ متهم کرد. طبق بَيانیهای که دادگاه پرستن کرون صادر کرد، اين بدينه‌ها در سال‌ها، دو دختر نوجوان ۱۳ و ۱۴ ساله را ابتدا ستم کرده و بعد در اتاق رختکن استوديوی بی‌بی‌سی‌اش در شهر منچستر به آنها تجاوز کرده است. دادستان همچنين اين مجری سابق را به سوءاستفاده از موقعیت اجتماعی خود و خيانت به اعتماد خانواده‌های قربانیان متهم کرده است.

مراقبت برلوسکونی

از بيماران آلزایمري

خبرگزاری فرانسه نوشت: به گفته یک مقام، سيلويو برلوسکونی، نخست‌وزير سابق ایتالیا یک روز از هفته را در یک مرکز مراقبت از بيماران مبتلا به جنون و آلزایمير خواهد گذراند. وظيفه او نیز کمک به افراد مسن و ناتوان در فعاليت‌های همچون خوردن و نوشن و بازی کردن است. اين مقام تايد کرد برلوسکونی در فعاليت‌های سرگرمی حضور نخواهد داشت و هيچ دفترى هم ندارد بلکه شرایط کاری او دشوار خواهد بود. برلوسکنی ۷۷ ساله سال گذشته ميلادی به کلاهبرداری متهم شد اما حکم حبس او به دليل کپهوت سن به خدمت اجتماعی تنزل يافت.

■ ■ ■

شهر عمه اون اعدام نشده است

ستاره سابق سينکبال آمريکا ادعا کرد رهبر کره‌شمالی شوهر عمه خود را اعدام کرده و وی جانگ سوئک تانگ را در سفر اخيرش به کره‌شمالی ديده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دنيس رامسن تاکيد کرد به رغم اينکه رسانه‌های دولتی کره‌شمالی گزارش دادند شوهر عمه رهبر کره‌شمالی به علت «رتکاب اقدامات ضد دولتی» در بنا به دسامبر اعدام شده است اما وی هنوز زنده است. مه به گزارش رسانه‌های دولتی کره‌شمالی، شوهر عمه رهبر کره‌شمالی اندکی پس از بازداشت به جرم خيانت به کشور ۱۲ دسامبر اعدام شد.

گروه‌بين‌الملل: اولين نامزد زن محجبه پارلمان اروپایي وعده داد برای تحقق عدالت در حق مسلمانان يونان و جلوگیری از اقدامات تبعض آمیز عليه آنان تلاش کند. ديروز تسنيم به نقل از «پانورا» به اظهارات «آنا استامو» پرداخت. اين خانم يونانی، نامزد حزب سبز برای پارلمان اروپایي است. جالب اينجاست که استامو به خبرگزاری ترکیه‌ای «آنا‌تولی» گفته است: «آموزه‌های همه ادیان را در طی سال‌ها فرا گرفته است و در اين ميان دين اسلام به تمام سوالات وی پاسخ داده است». او که در یک خانواده مسیحی از تندکسی متولد شده است، يادآور شده خانواده‌اش از گرايش وی به دين اسلام زمانی که ۳۰ سال داشت، متعجب شدند؛ با اين حال در تصميقات وی دخالت منفی نداشتند. استامو بر اهميت کاندیداتوری خود به عنوان اولين زن محجبه در انتخابات پارلمان اروپایي تاکيد کرده است: «برخی حجاب را نوعی اقدام تحريک آمیز تلقی می‌کنند اما همگان بايد به کشور خدمت کنند. نباید به محجبه‌ها و غير محجبه‌ها تقسيم شويم». اين خانم همچنين ديداری از ايران داشته است.

